



厚生労働省発障0331第1号

平成26年3月31日

各 { 都道府県知事
指定都市市長
中核市市長 } 殿

厚生労働事務次官



身体障害者保護費の国庫負担（補助）について

標記の国庫負担（補助）金の交付については、平成18年12月28日厚生労働省発障第1228003号本職通知の別紙「身体障害者保護費国庫負担（補助）金交付要綱」（以下「交付要綱」という。）により行われているところであるが、今般、交付要綱の一部が別紙新旧対照表のとおり改正され、平成26年4月1日から適用することとされたので通知する。

なお、各都道府県知事におかれては、貴管内市町村長に対する周知につき配慮願いたい。

身体障害者保護費国庫負担（補助）金交付要綱新旧対照表（案）

| 新 | | | | | | | | | | 旧 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------|---|--|--------|--|--|--|--------|--|--|--------------------------------|---------------|---|--------|--|--------|--|--------|--|--|----------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 身体障害者保護費国庫負担（補助）金交付要綱 | | | | | | | | | | 身体障害者保護費国庫負担（補助）金交付要綱 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1～2（略） 3 (1)（略） (2) 身体障害者福祉費補助金 障害者文化芸術活動振興事業 平成13年5月31日障発第241号厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長通知「障害者芸術・文化祭の開催について」に基づき、都道府県が行う事業に要する費用 | | | | | | | | | | 1～2（略） 3 (1)（略） (2) 身体障害者福祉費補助金 障害者スポーツ・文化芸術活動振興事業 平成10年7月16日障第420号厚生省大臣官房障害保健福祉部長通知「全国障害者スポーツ大会について」に基づき、都道府県が行う事業に要する費用 平成13年5月31日障発第241号厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長通知「障害者芸術・文化祭の開催について」に基づき、都道府県が行う事業に要する費用 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 (1)～(2) 略 | | | | | | | | | | 4 (1)～ (2) 略 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 区分 | 2 種 目 | 3 基 準 額 | | | | 4 対 象 経 費 | | | | 5補助率 | 1 区分 | 2 種 目 | 3 基 準 額 | | | | 4 対 象 経 費 | | | | 5補助率 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 身 体 障 害 者 保 護 費 負 担 金 | 点字図書館 等事務費 | 次に掲げる額の合算額 1 一般事務費 専任職員数別、級地別に1施設当たり年額として次に掲げる額 | | | | 点字図書館及び聴覚障害者情報提供施設の運営のために必要な報酬、給料、職員手当、賃金、旅費、需用費（消耗品費、燃料費、食糧費、印刷製本費、光熱水費及び修繕料）役務費（通信運搬費及び手数料）、委託料、使用料及び賃借料及び備品購入費等 | | | | $\frac{5}{10}$ | 身 体 障 害 者 保 護 費 負 担 金 | 点字図書館 等事務費 | 次に掲げる額の合算額 1 一般事務費 専任職員数別、級地別に1施設当たり年額として次に掲げる額 | | | | 点字図書館及び聴覚障害者情報提供施設の運営のために必要な報酬、給料、職員手当、賃金、旅費、需用費（消耗品費、燃料費、食糧費、印刷製本費、光熱水費及び修繕料）役務費（通信運搬費及び手数料）、委託料、使用料及び賃借料及び備品購入費等 | | | | $\frac{5}{10}$ | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3の（1）のアに該当する施設の場合（法第28条第1項及び第2項に基づき設置される施設） | | | | | | | | | | 3の（1）のアに該当する施設の場合（法第28条第1項及び第2項に基づき設置される施設） | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 専 任 職 員 数 | | | | | | | | | | 専 任 職 員 数 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 人 | | | | | | | | | | 人 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | | 6,758 | | 6,615 | | 6,472 | | 6,377 | | 6,282 | | 6,187 | | 6,044 | | 5,901 | | 5,901 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | | 11,975 | | 11,702 | | 11,429 | | 11,247 | | 11,065 | | 10,884 | | 10,611 | | 10,338 | | 10,338 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | | 16,056 | | 15,682 | | 15,308 | | 15,058 | | 14,809 | | 14,560 | | 14,186 | | 13,812 | | 13,812 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | | 21,273 | | 20,769 | | 20,265 | | 19,929 | | 19,593 | | 19,257 | | 18,753 | | 18,249 | | 18,249 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | | 25,353 | | 24,748 | | 24,143 | | 23,740 | | 23,336 | | 22,933 | | 22,328 | | 21,723 | | 21,723 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3の（1）のイに該当する施設の場合（法第28条第3項に基づき設置される施設） | | | | | | | | | | 3の（1）のイに該当する施設の場合（法第28条第3項に基づき設置される施設） | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 専 任 職 員 数 | | | | | | | | | | 専 任 職 員 数 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 人 | | | | | | | | | | 人 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | 千円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | | 6,717 | | 6,575 | | 6,432 | | 6,337 | | 6,242 | | 6,147 | | 6,004 | | 5,861 | | 5,861 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|--|-----------------------|----------------------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <p>(注) 1 地域区分は次によること。</p> <p>(1) ～ (7) (略)</p> | | | | | | | | |
| 地域区分 | 18/100 | 15/100 | 12/100 | 10/100 | 8/100 | 6/100 | 3/100 | 左記以外 |
| 一人当たり加算額 | 千円 <u>5,071</u> | 千円 <u>4,950</u> | 千円 <u>4,829</u> | 千円 <u>4,748</u> | 千円 <u>4,667</u> | 千円 <u>4,587</u> | 千円 <u>4,466</u> | 千円 <u>4,345</u> |
| <p>2 ～ 7 (略)</p> | | | | | | | | |
| 身 体 障害者 福祉費 補助金 | 障害者文化 芸術活動振 興事業 | 障害者芸術・文化祭開催事業 <u>32,400千円</u> | 障害者文化芸術活動振興事業 (障害者芸術・文化祭開催事業) の実施に必要と厚生労働大臣が認 めた経費 | | | | | <u>10</u> 10 |

5 ～ 14 (略)

(別紙 1)
点字図書館等事務費算定基準 (略)

| | | | | | | | | |
|---|-------------------------------------|--|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2 | <u>11,923</u> | <u>11,651</u> | <u>11,378</u> | <u>11,197</u> | <u>11,015</u> | <u>10,834</u> | <u>10,561</u> | <u>10,289</u> |
| 3 | <u>15,995</u> | <u>15,621</u> | <u>15,248</u> | <u>14,999</u> | <u>14,750</u> | <u>14,502</u> | <u>14,128</u> | <u>13,755</u> |
| 4 | <u>21,201</u> | <u>20,698</u> | <u>20,195</u> | <u>19,859</u> | <u>19,524</u> | <u>19,188</u> | <u>18,685</u> | <u>18,182</u> |
| 5 | <u>25,272</u> | <u>24,668</u> | <u>24,064</u> | <u>23,662</u> | <u>23,259</u> | <u>22,856</u> | <u>22,252</u> | <u>21,648</u> |
| <p>(注) 1 地域区分は次によること。</p> <p>(1) ～ (7) (略)</p> | | | | | | | | |
| <p><u>3の(1)のアに該当する施設の場合(法第28条第1項及び第2項に基づき設置される施設)</u></p> | | | | | | | | |
| 地域区分 | 18/100 | 15/100 | 12/100 | 10/100 | 8/100 | 6/100 | 3/100 | 左記以外 |
| 一人当たり加算額 | 千円 <u>4,822</u> | 千円 <u>4,707</u> | 千円 <u>4,592</u> | 千円 <u>4,516</u> | 千円 <u>4,439</u> | 千円 <u>4,363</u> | 千円 <u>4,248</u> | 千円 <u>4,133</u> |
| <p><u>3の(1)のイに該当する施設の場合(法第28条第3項に基づき設置される施設)</u></p> | | | | | | | | |
| 地域区分 | 18/100 | 15/100 | 12/100 | 10/100 | 8/100 | 6/100 | 3/100 | 左記以外 |
| 一人当たり加算額 | 千円 <u>5,054</u> | 千円 <u>4,934</u> | 千円 <u>4,813</u> | 千円 <u>4,732</u> | 千円 <u>4,652</u> | 千円 <u>4,571</u> | 千円 <u>4,450</u> | 千円 <u>4,330</u> |
| <p>2 ～ 7 (略)</p> | | | | | | | | |
| 身 体 障害者 福祉費 補助金 | 障害者 <u>スポー</u> ツ・文化 芸術活動振 興事業 | <u>1 全国障害者スポーツ大会開 催事業</u> <u>55,000千円</u> | <u>1 障害者スポーツ・文化芸術 活動支援項事業(全国障害者 スポーツ大会開催事業)の実 施に必要と厚生労働大臣が認 めた経費</u> | | | | | <u>10</u> 10 |
| | | <u>2 障害者芸術・文化祭開催事 業</u> <u>36,000千円</u> | <u>2 障害者<u>スポーツ</u>・文化芸術 活動振興事業(障害者芸術・ 文化祭開催事業)の実施に必</u> | | | | | |

5 ～ 14 (略)

(別紙 1)
点字図書館等事務費算定基準 (略)

新

別紙様式1（略）

別紙様式2 別紙A

身体障害者保護費国庫負担（補助）金所要額調書（平成〇〇年度）

| （直接補助事業等分） | | | | | | | | | | 〇〇県（市） | |
|---------------|---------------|---------------------|-----------------------|-------------------|----------|---------------------------------|-------------|-------------------------------|-------------------------------------|-------------|---------------------------------------|
| 区分 | 科 目 | 対象経費の 支出予定額 A | 寄付金その他の 収入予定額 B | 差引額 （A－B） C | 基準額 D | 選定額（C・D いずれか少ない 方の額） E | 利用者負担額 F | 国庫負担(補助) 基本額 （E－F） G | 国庫負担（補 助）所要額 （G×補助 率） H | 既交付決定額 I | 差引追加交付 （一部取消） 申請額 （H－I） J |
| 身体障害者保護費国庫負担金 | 点字図書館等事務費 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | | 円 | 円 | 円 | 円 |
| 身体障害者保護費国庫負担金 | 障害者文化芸術活動振興事業 | | | | | | | | | | |
| | 障害者芸術・文化祭開催事業 | | | | | | | | | | |
| | 小 計 | | | | | | | | | | |
| 合 計 | | | | | | | | | | | |

| （間接補助事業等分） | | | | | | | | | | 〇〇県（市） | |
|---------------|-----------|---------------------|-----------------------|-------------------|----------|--|---------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------------------------|
| 区分 | 科 目 | 対象経費の 支出予定額 A | 寄付金その他の 収入予定額 B | 差引額 （A－B） C | 基準額 D | 都道府県・指定都市・ 中核市補助基本額 （C・Dいずれか少 ない方の額） E | 都道府県・指定 都市・中核市補 助予定額 F | 国庫負担基本額 （E・Fいずれか少 ない方の額） G | 国庫負担 所要額 （G×補助 率） H | 既交付決定額 I | 差引追加交付 （一部取消） 申請額（H－I） J |
| 身体障害者保護費国庫負担金 | 点字図書館等事務費 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 |
| 合 計 | | | | | | | | | | | |
| 総 計 | | | | | | | | | | | |

（記入要領）

〔直接補助事業等分〕

- 点字図書館等事務費については、別添1により「基準額(D欄)」の算定内訳を添付すること。
- 「寄付金その他の収入予定額(B欄)」がある場合は、別添2によりその内訳を添付すること。
- 利用者から徴収した実費相当分(原材料費、光熱水費等)等については、「寄付金その他の収入予定額(B欄)」に記入すること。
- 「既交付決定額(I欄)」及び「差引追加交付（一部取消）申請額(J欄)」は交付要綱の8による手続きの場合に限り、欄を設けて所要額を記入すること。

〔間接補助事業等分〕

- 別添1により「基準額(D欄)」の算定内訳を添付すること。
- 「寄付金その他の収入予定額(B欄)」がある場合は、別添2によりその内訳を添付すること。
- 「既交付決定額(I欄)」及び「差引追加交付（一部取消）申請額(J欄)」は交付要綱の8による手続きの場合に限り、欄を設けて所要額を記入すること。

旧

別紙様式1（略）

別紙様式2 別紙A

身体障害者保護費国庫負担（補助）金所要額調書（平成〇〇年度）

| （直接補助事業等分） | | | | | | | | | | 〇〇県（市） | |
|---------------|--------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|----------|---------------------------------|-------------|-------------------------------|-------------------------------------|-------------|---------------------------------------|
| 区分 | 科 目 | 対象経費の 支出予定額 A | 寄付金その他の 収入予定額 B | 差引額 （A－B） C | 基準額 D | 選定額（C・D いずれか少ない 方の額） E | 利用者負担額 F | 国庫負担(補助) 基本額 （E－F） G | 国庫負担（補 助）所要額 （G×補助 率） H | 既交付決定額 I | 差引追加交付 （一部取消） 申請額 （H－I） J |
| 身体障害者保護費国庫負担金 | 点字図書館等事務費 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | | 円 | 円 | 円 | 円 |
| 身体障害者保護費国庫負担金 | 障害者スゴニツ・文化芸術活動振興事業 | | | | | | | | | | |
| | 全国障害者スゴニツ大会開催事業 | | | | | | | | | | |
| | 障害者芸術・文化祭開催事業 | | | | | | | | | | |
| 小 計 | | | | | | | | | | | |
| 合 計 | | | | | | | | | | | |

| （間接補助事業等分） | | | | | | | | | | 〇〇県（市） | |
|---------------|-----------|---------------------|-----------------------|-------------------|----------|--|---------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------------------------|
| 区分 | 科 目 | 対象経費の 支出予定額 A | 寄付金その他の 収入予定額 B | 差引額 （A－B） C | 基準額 D | 都道府県・指定都市・ 中核市補助基本額 （C・Dいずれか少 ない方の額） E | 都道府県・指定 都市・中核市補 助予定額 F | 国庫負担基本額 （E・Fいずれか少 ない方の額） G | 国庫負担 所要額 （G×補助 率） H | 既交付決定額 I | 差引追加交付 （一部取消） 申請額（H－I） J |
| 身体障害者保護費国庫負担金 | 点字図書館等事務費 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 |
| 合 計 | | | | | | | | | | | |
| 総 計 | | | | | | | | | | | |

（記入要領）

〔直接補助事業等分〕

- 点字図書館等事務費については、別添1により「基準額(D欄)」の算定内訳を添付すること。
- 「寄付金その他の収入予定額(B欄)」がある場合は、別添2によりその内訳を添付すること。
- 利用者から徴収した実費相当分(原材料費、光熱水費等)等については、「寄付金その他の収入予定額(B欄)」に記入すること。
- 「既交付決定額(I欄)」及び「差引追加交付（一部取消）申請額(J欄)」は交付要綱の7による手続きの場合に限り、欄を設けて所要額を記入すること。

〔間接補助事業等分〕

- 別添1により「基準額(D欄)」の算定内訳を添付すること。
- 「寄付金その他の収入予定額(B欄)」がある場合は、別添2によりその内訳を添付すること。
- 「既交付決定額(I欄)」及び「差引追加交付（一部取消）申請額(J欄)」は交付要綱の7による手続きの場合に限り、欄を設けて所要額を記入すること。

| 新 | | | | | 旧 | | | | |
|------------------|---------------|---------|------|------------|-----------------------|-----------------|---------|------|------------|
| 別紙様式2 別紙A別添1 | | | | | 別紙様式2 別紙A別添1 | | | | |
| 交 付 基 準 額 内 訳 | | | | | 交 付 基 準 額 内 訳 | | | | |
| 区 分 | 員数 | 単価 | 金額 | 備考 | 区 分 | 員数 | 単価 | 金額 | 備考 |
| (直接補助事業等分) | | 円 | 円 | | (直接補助事業等分) | | 円 | 円 | |
| 点字図書館等事務費 | | | | ○図書館名 | 点字図書館等事務費 | | | | ○図書館名 |
| (1) 一般事務費 | — | — | | ○専任職員数 人 | (1) 一般事務費 | — | — | | ○専任職員数 人 |
| (2) 事務用冬期採暖費 | — | — | | うち加算人数 人 | (2) 事務用冬期採暖費 | — | — | | ○一般事務費級地区分 |
| (3) 寒冷地手当 | — | — | | ○一般事務費級地区分 | (3) 寒冷地手当 | — | — | | ○寒冷地手当級地区分 |
| (4) 施設機能強化推進費 | — | — | | ○寒冷地手当級地区分 | (4) 施設機能強化推進費 | — | — | | |
| (5) 入所者処遇特別加算 | — | — | | | (5) 入所者処遇特別加算 | — | — | | |
| (6) 単身赴任手当加算 | — | — | | | (6) 単身赴任手当加算 | — | — | | |
| (7) 情報化対応特別管理費 | | | | | (7) 情報化対応特別管理費 | | | | |
| 別紙様式2 別紙A別添2 略 | | | | | 別紙様式2 別紙A別添2 略 | | | | |
| 別紙様式2 別紙Bの第1 | | | | | 別紙様式2 別紙Bの第1 | | | | |
| 身体障害者保護費事業計画書 | | | | | 身体障害者保護費事業計画書 | | | | |
| 第1 障害者文化芸術活動振興事業 | | | | | 第1 障害者スポーツ・文化芸術活動振興事業 | | | | |
| 都道府県名 | | | | | 都道府県名 | | | | |
| 区分 | 事業内容 | 経費の算出内訳 | | | 区分 | 事業内容 | 経費の算出内訳 | | |
| | | 支出見込額 | 積算内訳 | 摘要 | | | 支出見込額 | 積算内訳 | 摘要 |
| 第1 | 障害者芸術・文化祭開催事業 | | | | 第1 | 全国障害者スポーツ大会開催事業 | | | |
| 第2 | 障害者芸術・文化祭開催事業 | | | | 第2 | 障害者芸術・文化祭開催事業 | | | |
| 合 計 | | 円 | — | — | 合 計 | | 円 | — | — |

新

別紙様式2 別紙C

身体障害者保護費国庫負担金市町村分申請額内訳（平成〇〇年度）

〇〇県

| 区分 | 科 目 | 対象経費の 支出予定額 | 寄付金その他の 収入予定額 | 差引額 （A－B） | 基準額 | 選定額（C・D いずれか少ない 方の額） | 利用者負担額 | 国庫負担基本額 （E－F） | 国庫負担所要額 （G×補助率） | 既交付決定額 | 差引追加交付 （一部取消） 申請額（H－I） |
|-------------|-----------------|----------------|------------------|--------------|--------|----------------------------|--------|------------------|--------------------|--------|------------------------------|
| | | A 円 | B 円 | C 円 | D 円 | E 円 | F | G 円 | H 円 | I 円 | J 円 |
| 身体障害者保護費負担金 | 点字図書館等事務費（市町村分） | | | | | | | | | | |
| 合 計 | | | | | | | | | | | |

（記入要領）

1 点字図書館等事務費については、別添1により「基準額（D欄）」の算定内訳を添付すること。

2 「寄付金その他の収入予定額（B欄）」がある場合は、別添2によりその内訳を添付すること。

3 「既交付決定額（I欄）」及び「差引追加交付（一部取消）申請額（J欄）」は交付要綱の8による手続きの場合に限り、欄を設けて所要額を記入すること。

別紙様式3 別紙A

身体障害者保護費国庫負担金所要額調書（平成〇〇年度）

〇〇市（町村）

| 区分 | 科 目 | 対象経費の 支出予定額 | 寄付金その他の 収入予定額 | 差引額 （A－B） | 基準額 | 選定額（C・D いずれか少ない 方の額） | 利用者負担額 | 国庫負担基本額 （E－F） | 国庫負担所要額 （G×補助率） | 既交付決定額 | 差引追加交付 （一部取消） 申請額（H－I） |
|-------------|-----------------|----------------|------------------|--------------|--------|----------------------------|--------|------------------|--------------------|--------|------------------------------|
| | | A 円 | B 円 | C 円 | D 円 | E 円 | F | G 円 | H 円 | I 円 | J 円 |
| 身体障害者保護費負担金 | 点字図書館等事務費（市町村分） | | | | | | | | | | |
| 合 計 | | | | | | | | | | | |

（記入要領）

1 点字図書館等事務費については、別添1により「基準額（D欄）」の算定内訳を添付すること。

2 「寄付金その他の収入予定額（B欄）」がある場合は、別添2によりその内訳を添付すること。

3 「既交付決定額（I欄）」及び「差引追加交付（一部取消）申請額（J欄）」は交付要綱の8による手続きの場合に限り、欄を設けて所要額を記入すること。

別紙様式4～5（略）

旧

別紙様式2 別紙C

身体障害者保護費国庫負担金市町村分申請額内訳（平成〇〇年度）

〇〇県

| 区分 | 科 目 | 対象経費の 支出予定額 | 寄付金その他の 収入予定額 | 差引額 （A－B） | 基準額 | 選定額（C・D いずれか少ない 方の額） | 利用者負担額 | 国庫負担基本額 （E－F） | 国庫負担所要額 （G×補助率） | 既交付決定額 | 差引追加交付 （一部取消） 申請額（H－I） |
|-------------|-----------------|----------------|------------------|--------------|--------|----------------------------|--------|------------------|--------------------|--------|------------------------------|
| | | A 円 | B 円 | C 円 | D 円 | E 円 | F | G 円 | H 円 | I 円 | J 円 |
| 身体障害者保護費負担金 | 点字図書館等事務費（市町村分） | | | | | | | | | | |
| 合 計 | | | | | | | | | | | |

（記入要領）

1 点字図書館等事務費については、別添1により「基準額（D欄）」の算定内訳を添付すること。

2 「寄付金その他の収入予定額（B欄）」がある場合は、別添2によりその内訳を添付すること。

3 「既交付決定額（I欄）」及び「差引追加交付（一部取消）申請額（J欄）」は交付要綱の2による手続きの場合に限り、欄を設けて所要額を記入すること。

別紙様式3 別紙A

身体障害者保護費国庫負担金所要額調書（平成〇〇年度）

〇〇市（町村）

| 区分 | 科 目 | 対象経費の 支出予定額 | 寄付金その他の 収入予定額 | 差引額 （A－B） | 基準額 | 選定額（C・D いずれか少ない 方の額） | 利用者負担額 | 国庫負担基本額 （E－F） | 国庫負担所要額 （G×補助率） | 既交付決定額 | 差引追加交付 （一部取消） 申請額（H－I） |
|-------------|-----------------|----------------|------------------|--------------|--------|----------------------------|--------|------------------|--------------------|--------|------------------------------|
| | | A 円 | B 円 | C 円 | D 円 | E 円 | F | G 円 | H 円 | I 円 | J 円 |
| 身体障害者保護費負担金 | 点字図書館等事務費（市町村分） | | | | | | | | | | |
| 合 計 | | | | | | | | | | | |

（記入要領）

1 点字図書館等事務費については、別添1により「基準額（D欄）」の算定内訳を添付すること。

2 「寄付金その他の収入予定額（B欄）」がある場合は、別添2によりその内訳を添付すること。

3 「既交付決定額（I欄）」及び「差引追加交付（一部取消）申請額（J欄）」は交付要綱の2による手続きの場合に限り、欄を設けて所要額を記入すること。

別紙様式4～5（略）

別紙様式6 別紙A第1

身体障害者保護費国庫負担（補助）金精算書（平成〇〇年度）

○ ○ 県(市)

[illegible]

別紙様式6 第2の1

1 点字図書館等事務費

別紙様式6 別紙A第1

身体障害者保護費国庫負担（補助）金精算書（平成〇〇年度）

○ ○ 県(市)

[illegible]

別紙様式6 第2の1

1 点字図書館等事務費

| 新 | | | | | 旧 | | | | |
|-------------------------------|---------------|---------|------|----|------------------------------------|-----------------|---------|------|----|
| 別紙様式6 第2の2 2 障害者文化芸術活動振興事業 | | | | | 別紙様式6 第2の2 2 障害者スポーツ・文化芸術活動振興事業 | | | | |
| 区分 | 事業内容 | 経費の算出内訳 | | | 区分 | 事業内容 | 経費の算出内訳 | | |
| | | 支出済額 | 積算内訳 | 摘要 | | | 支出済額 | 積算内訳 | 摘要 |
| 第1 | 障害者芸術・文化祭開催事業 | | | | 第1 | 全国障害者スポーツ大会開催事業 | | | |
| 合 計 | | 円 | — | — | 第2 | 障害者芸術・文化祭開催事業 | | | |
| | | | | | 合 計 | | 円 | — | — |
| 別紙様式6 第3 略 | | | | | 別紙様式6 第3 略 | | | | |
| 別紙様式6 別紙B 略 | | | | | 別紙様式6 別紙B 略 | | | | |
| 別紙様式7～9 略 | | | | | 別紙様式7～9 略 | | | | |